
             Ministero dell’Istruzione e del Merito

 

Oggetto: Pubblicazione delle graduatorie di Istituto 
Collaboratore Scolastico e Operatore Scolastico

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21/05/2024
d’Istituto di terza fascia ATA Triennio 2024/27; 
VISTO l’art. 2 di detta O. M - Requisiti specifici di a
Assistenti Amministrativi e Operatori Scolastici; 
CONSIDERATO che l’allegato A del CCNL Istruzione
per il triennio scolastico 2024/2027 prevede che la certificazione CIAD (Certificazione Internazionale Alfabetizzazione Digitale) è requisito di 
accesso ai profili professionale suddetti; 
VISTE le note n. 87837 del 10/04/2025, n. 1038
Ambito Territoriale per la provincia di Palermo
Internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD); 
fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027;
VISTA la nota del M.I.M prot n. 108536 del 09/05/2025, con la quale
riserva, relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale, al 12/05/2025;
VISTA la nota USR Ufficio I – Ambito Territoriale
VISTA la nota USR Ufficio I – Ambito Territoriale
VISTA la comunicazione prot. n. 12986 dell’USP di Palermo del 26/08/2025;

  ESEGUITE le revisioni delle posizioni relative all’accertamento del possesso della certificazione internaziona
(CIAD) e alle esecuzioni dei provvedimenti giurisdizionali riguardanti il riconoscimento di titol
VISTI i ricalcoli della graduatoria al sistema; 

 
La pubblicazione in data odierna, 29/08/2025, sul sito WEB e
d’Istituto di 3^ fascia personale ATA, valide per 
 
A.A. – Assistente Amministrativo 

C.S. - Collaboratore Scolastico 

O.S. - Operatore Scolastico 
 

Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’articolo 21 
Legge 241 del 07/09/1990. 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di

                                                                                                                          

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 24  
Codice Fiscale 97382240824 -  Cod.Mecc. PAIC8BT00E – Codice IPA

inistero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

AD INDIRIZZO MUSICALE 
“DE GASPERI - PECORARO” 

90146 - PALERMO 

 
di Istituto 3^  fascia ATA triennio 2024/2027 per i profili di Assistente 

olastico e Operatore Scolastico 
 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

21/05/2024 e le tabelle allegate di valutazione dei titoli culturali e di servizio 
 

Requisiti specifici di accesso alle graduatorie di circolo e d’istituto di terza fascia
Assistenti Amministrativi e Operatori Scolastici;  

Istruzione e Ricerca 2019/2021 – Graduatorie di circolo e di istituto di terza fa
che la certificazione CIAD (Certificazione Internazionale Alfabetizzazione Digitale) è requisito di 

le note n. 87837 del 10/04/2025, n. 103800 del 05/05/2025, emesse dal M.I.M e la nota n. 8506 del 09/05/2025, emessa dal USR Sicilia 
Ambito Territoriale per la provincia di Palermo avente per oggetto – Scioglimento della riserva relativa

abetizzazione digitale (CIAD);  allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 – Graduatorie di circolo e di istituto di terza 
fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027; 

la nota del M.I.M prot n. 108536 del 09/05/2025, con la quale veniva prorogata la procedura informatizzata per lo scioglimento della 
riserva, relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale, al 12/05/2025; 

Territoriale di Palermo n. 17813 del 02/08/2024;  
Territoriale di Palermo n. 19747 del 22/08/2024;  

n. 12986 dell’USP di Palermo del 26/08/2025; 
all’accertamento del possesso della certificazione internaziona

le esecuzioni dei provvedimenti giurisdizionali riguardanti il riconoscimento di titoli nelle graduatorie di istituto;

DISPONE 

, 29/08/2025, sul sito WEB e all’albo di questa Istituzione Scolastica delle
 gli anni 2024/25, 2025/26 e 2026/27 per i seguenti profili: 

Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’articolo 21 – quinquies 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                   Maria Margherita
 
 
 

iazza Papa Giovanni Paolo II, 24  - 091513992 – 091518848 – 091518035 
Codice IPA: YYYA2OZI - Codice Univoco Ufficio: CXDE8Z    P.E.O.paic8bt00e@istruzione.it

 

All’Albo online  

Al sito web 

profili di Assistente    Amministrativo, 

dei titoli culturali e di servizio graduatorie di Circolo e 

ccesso alle graduatorie di circolo e d’istituto di terza fascia- triennio 2024/27 per i profili di 

di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA 
che la certificazione CIAD (Certificazione Internazionale Alfabetizzazione Digitale) è requisito di 

00 del 05/05/2025, emesse dal M.I.M e la nota n. 8506 del 09/05/2025, emessa dal USR Sicilia 
relativa al possesso della Certificazione 

Graduatorie di circolo e di istituto di terza 

procedura informatizzata per lo scioglimento della 

all’accertamento del possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale 
i nelle graduatorie di istituto; 

delle graduatorie ricalcolate e definitive 
 

quinquies della 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Margherita Francomano 

paic8bt00e@istruzione.it – P.E.C.paic8bt00e@pec.istruzione.it 


